



Do natychmiastowej publikacji: 09.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ O UZNANIU KSIĘŻYCOWEGO NOWEGO ROKU ZA ŚWIĘTO SZKOLNE

Ustawa (A.7768/S.7573) nakazuje zamknięcie wszystkich szkół publicznych na czas azjatyckiego Księżycowego Nowego Roku

Zdjęcie z momentu podpisania ustawy są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę ogłaszającą azjatycki Księżycowy Nowy Rok jako święto szkół publicznych w całym stanie Nowy Jork. Ustawa (A.7768 / S.7573) zapewnia, że w Księżycowy Nowy Rok zajęcia w szkołach nie będą się odbywały, co podkreśla zaangażowanie gubernator Hochul we wspieranie i ochronę zamieszkującej stan Nowy Jork społeczności Amerykanów pochodzących z Azji i wysp Pacyfiku (AAPI).

„Wyznaczając Księżycowy Nowy Rok jako oficjalne święto szkolne, podejmujemy ważny krok w uznaniu znaczenia żyjącej w stanie Nowy Jork społeczności AAPI i bogatej różnorodności, która czyni nasz stan tak wspaniałym”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To nie tylko dzień wolny od szkoły – to okazja dla naszych dzieci do poznania i świętowania własnych lub innych kultur i tradycji”.

Przewodniczący Zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział: „Uznanie Księżycowego Nowego Roku za wolny dzień w szkołach publicznych w stanie Nowy Jork jest bezpośrednim wynikiem ciężkiej pracy większości zgromadzenia i oddanych członków naszej Grupy zadaniowej ds. osób pochodzących z Azji i wysp Pacyfiku. Stan Nowy Jork jest pięknie zróżnicowany, a ludzie z różnych środowisk etnicznych, religijnych i kulturowych żyją, pracują i wspólnie wychowują rodziny. Księżycowy Nowy Rok da tysiącom azjatyckich studentów w naszym stanie możliwość spotkania się i świętowania z rodziną i przyjaciółmi bez konieczności poświęcania swojej edukacji. Mam nadzieję, że rzuci to również nowe światło na kulturę i tradycje naszych azjatyckich przyjaciół i sąsiadów, a w czasach, w których doświadczyliśmy aktów nienawiści i przemocy wobec społeczności azjatyckich, otworzy to ludziom oczy, zachęcając do tolerancji i akceptacji. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo i podpisanie tej ważnej ustawy”.

Ustawa (A.7768/S.7573) zmienia prawo oświatowe w celu ogłoszenia azjatyckiego Księżycowego Nowego Roku dniem wolnym w szkołach publicznych w całym stanie.

Ustawa wymaga, aby na czas obchodów Księżycowego Nowego Roku wszystkie szkoły publiczne zostały zamknięte.

Senator stanu, Brian Kavanaugh, powiedział: „Historia stanu Nowy Jork nie mogłaby zostać napisana bez licznego i zróżnicowanego wkładu Azjatów, którzy tu mieszkają. Jednak w wielu szkołach w całym stanie azjatyckie rodziny i uczniowie muszą dokonywać wyboru między uczęszczaniem do szkoły a obchodzeniem najważniejszego święta swojej społeczności. Wielu innym mieszkańcom stanu Nowy Jork odmawia się możliwości świętowania różnorodnego dziedzictwa naszego stanu. Jestem więc bardzo dumny, że od dziś oficjalnie uznajemy Księżycowy Nowy Rok za święto szkolne. Dziękuję wielu azjatyckim osobom, rodzinom i organizacjom, które popierały tę ustawę, rosnącej i potężnej delegacji azjatyckich kolegów w stanowej legislaturze za ich przywództwo, wskazówki i wsparcie – zwłaszcza posłance Grace Lee i senatorom Johnowi Liu i Iwenowi Chu – sponsorowi ustawy Zgromadzenia, Billowi Coltonowi, za jego wspaniałą pracę nad przyjęciem ustawy w Zgromadzeniu, a gubernator Kathy Hochul za jej podpisanie w dniu dzisiejszym”.

Członek Zgromadzenia, William Colton, powiedział: „Amerykanie pochodzenia azjatyckiego odegrali istotną rolę w kształtowaniu naszego stanu i narodu, nieustannie walcząc z wieloma przeszkodami związanymi z dyskryminacją i trudnościami. Uznanie azjatyckiego Księżycowego Nowego Roku za dzień ustawowo wolny od zajęć szkolnych przyniesie korzyści nie tylko Amerykanom azjatyckiego pochodzenia, ale także będzie promować silne przesłanie nadziei na spełnienie amerykańskiego snu dla wszystkich grup. Uchwalenie tej historycznej ustawy nie byłoby możliwe bez przywództwa gubernator, przywództwa legislacyjnego i wsparcia członkini Zgromadzenia Grace Lee, głównego współsponsora ustawy i wielu moich kolegów”.

Członkini Zgromadzenia i współprzewodnicząca Grupy Zadaniowej ds.

Amerykanów pochodzących z Azji i wysp Pacyfiku (APA), Grace Lee, powiedziała: „To zaszczyt przewodzić tym historycznym wysiłkom na rzecz uznania Księżycowego Nowego Roku za święto w całym stanie Nowy Jork. Jako Amerykanie azjatyckiego pochodzenia zbyt długo byliśmy niewidoczni i niesłyszani w stanie Nowy Jork, a ta ustawa jest wyrazem uznania dla naszego wkładu w historię tego stanu i potwierdzeniem, że nasze głosy i nasze historie mają znaczenie. Teraz będę mogła dołączyć do tysięcy rodzin w całym stanie i świętować Księżycowy Nowy Rok w domu z moimi dziećmi. Ustawa ta pozwoli nowym pokoleniom poznać kulturę azjatycką i będzie promować różnorodność i integrację w czasach, gdy mieszkańcy stanu Nowy Jork o azjatyckich korzeniach cierpią z powodu nienawiści do Azjatów. Czyniąc stan Nowy Jork pierwszym stanem w kraju, który nakazał zamknięcie szkół w związku z obchodami Księżycowego Nowego Roku, dajemy cenny przykład innym stanom do naśladowania. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, przewodniczącemu Zgromadzenia, Carlowi Heastie, liderce większości, Andrei Stewart-Cousins, i wszystkim moim kolegom, którzy wsparli ten wysiłek, aby zapewnić to historyczne osiągnięcie dla żyjącej w stanie Nowy Jork społeczności AAPI”.

Gubernator Hochul pozostaje zaangażowana we wspieranie, ochronę i celebrowanie społeczności AAPI zamieszkującej stan Nowy Jork. W budżecie na rok budżetowy 2024 gubernator Hochul przeznaczyła 30 mln USD na wsparcie finansowe dla organizacji społecznych za pośrednictwem Asian American Federation i Coalition for Asian American Children and Families, co stanowi największą w historii kwotę przeznaczoną na wsparcie społeczności AAPI w całym stanie. Fundusze te przeznaczane są na coraz bardziej zróżnicowaną pulę organizacji społecznych świadczących dostosowane kulturowo i językowo usługi, a także zajmujących się systemową przemocą, rasizmem i dyskryminacją, z którymi boryka się społeczność AAPI.

Senator stanu, John Liu, powiedział: „Księżycowy Nowy Rok to najważniejszy czas w roku dla Amerykanów azjatyckiego pochodzenia, a jako najszybciej rozwijająca się społeczność w kraju, musimy upewnić się, że nasze dziedzictwo, kultura i tradycje są traktowane z takim samym szacunkiem i czcią, jak każde inne amerykańskie święto. Ogłoszenie Księżycowego Nowego Roku świętem stanowym jest ważnym krokiem w kierunku uznania znaczenia Amerykanów o azjatyckich korzeniach nie tylko w stanie Nowy Jork, ale także w całym kraju. Wielkie podziękowania dla gubernator Hochul za priorytetowe potraktowanie sprawy podpisania tej ustawy”.

Senator stanu, Iwen Chu, powiedziała: „Dziś stan Nowy Jork uznaje Księżycowy Nowy Rok za dzień wolny w szkołach publicznych, co stanowi długoletni wysiłek na rzecz integracji azjatyckich mieszkańców stanu Nowy Jork. Teraz rodziny nie będą musiały wybierać między edukacją a celebrowaniem swojego dziedzictwa kulturowego. Ustawa ta uznaje wkład społeczności AAPI w różnorodność naszego wielkiego stanu i zwiększa świadomość, zwalczając nienawiść, z jaką spotykają się mieszkający na terenie stanu Nowy Jork przedstawiciele społeczności AAPI. Jestem dumna, że udzieliłam tej ustawie zdecydowanego poparcia i dziękuję gubernator Hochul, przewodniczącej większości w Senacie, Andrei Stewart-Cousins, i przewodniczącemu Zgromadzenia, Carlowi Heastie, za priorytetowe potraktowanie tej sprawy w tej sesji legislacyjnej”.

Członek Zgromadzenia, Edward Braunstein, powiedział: „Ustanowienie Księżycowego Nowego Roku dniem wolnym w szkołach publicznych w stanie Nowy Jork jest przełomowym osiągnięciem i byłem dumny, że mogłem wesprzeć ten wysiłek na forum Zgromadzenia. Święto szkolne w całym stanie pozwoli tym, którzy obchodzą to święto, świętować z rodzinami, a także da wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwość poznania kulturowego i historycznego znaczenia Księżycowego Nowego Roku. Cieszę się z tej historycznej chwili i dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy”.

Członek Zgromadzenia, Ron Kim, powiedział: „Potrzeba było wielu pokoleń prawodawców, aby w końcu uczynić Księżycowy Nowy Rok uznanym świętem w całym stanie i chcę podziękować gubernator Hochul za uznanie Amerykanów azjatyckiego pokolenia. Jestem wdzięczny wszystkim zaangażowanym za ich wkład – począwszy od byłych członków Jimmy'ego Menga, Ellen Young i Grace Meng po nowych członków, takich jak współprzewodnicząca grupy zadaniowej ds. APA, Grace Lee, którzy nadali tej

ustawie najwyższy priorytet. Na koniec chcę podziękować przewodniczącemu Carlowi Heastie za jego przywództwo i przewodnictwo w świętowaniu Amerykanów azjatyckiego pokolenia w stanie Nowy Jork”.

Członkini Zgromadzenia, Jenifer Rajkumar, powiedziała: „Jako pierwsza kobieta z Azji Południowej wybrana na stanowisko w Urzędzie Stanu Nowy Jork, dziękuję gubernator Kathy Hochul za podpisanie tej historycznej ustawy uznającej bogatą różnorodność naszego stanu i jego społeczności AAPI. Ponad milion mieszkańców stanu Nowy Jork w całym stanie obchodzi Księżycowy Nowy Rok, a dziś mówimy im wszystkim, że widzimy was i uznajemy. Byłam dumna, mogąc pomóc w doprowadzeniu do uchwalenia tej historycznej ustawy. Dziś sprawiamy, że nasz system edukacji działa na rzecz wszystkich zróżnicowanych społeczności w naszym stanie. W erze rosnącej nienawiści do społeczności AAPI w całym kraju, stan Nowy Jork jest symbolem szacunku, tolerancji i miłości dla ludzi każdej wiary i pochodzenia”.

Członkini Zgromadzenia, Jessica González-Rojas, powiedziała: „Księżycowy Nowy Rok jest ważnym świętem dla wielu kultur praktykowanych i reprezentowanych przez naszych sąsiadów w mieście i stanie Nowy Jork. Dzięki podpisaniu tej ustawy możemy potwierdzić, że wszystkie kultury powinny być celebrowane przez mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym dzieci w naszych szkołach. Dziękuję głównym sponsorom i orędownikom za realizację tego projektu”.

Członkini Zgromadzenia, Marcela Mitaynes, powiedziała: „Żywe korzenie kulturowe sprawiają, że Brooklyn jest domem dla tak wielu społeczności. Jeśli zdecydujemy się nie szanować tych kultur za pośrednictwem naszego rządu stanowego, ryzykujemy utratę tej ogromnej wartości. Mój dom w Sunset Park został zbudowany przez rodziny imigrantów, które walczyły o lepszą przyszłość, takie jak moja własna rodzina i wiele osób mieszkających i pracujących w Chinatown. To zaszczyt móc zapewnić wsparcie tym uczniom, którzy obchodzą Księżycowy Nowy Rok i pokazać, jak bardzo cenimy to święto. Uczniowie nigdy nie powinni być zmuszani do wyboru między swoją kulturą a edukacją, ponieważ nauka o kulturze zapewnia jedne z najlepszych możliwości kształcenia. Cieszę się, że Księżycowy Nowy Rok stał się dniem wolnym od zajęć szkolnych i wiem, że wiele rodzin w moim okręgu będzie świętować tę zmianę”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418